κζ'. Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Θεόδωρου, ὅτι ὅτε ἐκάθητο ἐν Σκήτει, ἦλθε πρὸς αὐτὸν δαίμων θέλων εἰσελθεῖν· καὶ ἔδωκεν αὐτὸν ἐξω τῆς κέλλης. Καὶ πάλιν ἄλλος δαίμων ἦλθεν εἰσελθεῖν· καὶ τοῦτον ἔδωκε. Καὶ προσθεὶς ὁ τρίτος δαίμων, ἦλθε, καὶ εὔρε δεδεμένους τοὺς δύο· καὶ λέγει αὐτοῖς· Τί ἐστήκατε ὧδε ἐξω; Καὶ λέγουσιν αὐτῷ, ὅτι Ἐστὶ καθήμενος ὧδε, καὶ μὴ ἐὼν ἡμᾶς εἰσελθεῖν. Καὶ αὐτὸς τυραννήσας ἐπεχείρησεν εἰσελθεῖν. Ὁ δὲ γέρον ἔδωκε καὶ τοῦτον. Φοβηθέντες δὲ τὰς εὐχὰς τοῦ γέροντος, παρεκάλουν αὐτόν, λέγοντες· Ἀπόλυσον ἡμᾶς. Καὶ λέγει αὐτοῖς ὁ γέρον· Ἵπάγετε. Καὶ λοιπὸν αἰσχυνθέντες ἀνεχώρησαν.

κη'. Διηγήσατό τις τῶν Πατέρων, περὶ τοῦ ἀββᾶ Θεόδωρου τοῦ τῆς Φέρμης, ὅτι Ἦλθόν ποτε δειλῆς πρὸς αὐτόν, καὶ εὔρον αὐτὸν φοροῦντα κεκομμένον λεβίτωνα, καὶ τὸ στήθος αὐτοῦ γυμνόν, καὶ τὸ κοιλίων αὐτοῦ ἐμπροσθεν. Καὶ ἰδοὺ τις Κόμης ἦλθεν ἰδεῖν αὐτόν. Καὶ κρούσαντος αὐτοῦ, ἐξῆλθεν ὁ γέρον ἀνοῖξαι, καὶ ἀπαντήσας αὐτῷ ἐκάθισεν εἰς τὴν θύρην λαλεῖν αὐτῷ. Καὶ ἔλαβον κόμμα μαφορίου, καὶ

¹ Al. inser. λειτουργίας. ² Al. inser. γέγονε.

(69) *Vit. Patr.* vii, 6.

culca ipsius caput. Ille territus non perrexit. Venit autem senex; sed ubi conspexit eum serpens, quasi pudore suffusus, aufugit in solitudinem.

24. (69) Aliquis abbatem Theodorum interrogavit: Si subito ruina contigerit, et tu terreberis, abba? Responditque senex: Quamvis cælum terræ misceatur, Theodorus non terrebitur. Deprecatus quippe Deum fuerat, ut ab eo tolleretur timiditas. Ideoque eum ille interrogaverat.

25. (70) Dicebatur de eo, quod diaconus factus in Sceti, noluit acquiescere ut diaconatus munia exérceret, sed ad varia loca profugit. Et iterum senes adducebant eum, dicentes: Noli relinquere ministerium tuum. Ait illis abbas Theodorus: Sinite me, et orabo Deum, si certum me reddiderit in loco ministerii mei. Itaque Deum ita precatus est: Si voluntas tua est ut stem in loco meo, certiore me fac. Tum ostensa est illi columna ignis, a terra ad cælum usque pertingens. audivitque vocem hujusmodi: Si potes fieri sicut columna hæc, vade, exerce diaconatum. Quo illi audito, decrevit nunquam acquiescere. Cum ergo venisset ad ecclesiam, fratres inclinaverunt se coram eo, dixeruntque: Si ministrare non vis, saltem calicem tene. Sed neque hoc sustinuit, profatus: Nisi dimiseritis me, ex hoc loco recedam. Quocirca reliquerunt eum.

26. Cæterum narrabant de illo, quod postquam vastata fuit Scetis, venit ut maneret in Pherme; et cum sensuisset, in morbum incidit. Igitur fratres afferbant edulia. Sed quæ ferebat primus, secundo dabat; atque ita ex ordine, quæ a primo capiebat, præbebat alteri. Adventante autem hora manducandi, quod primus ex accedentibus porrigebat, eo vasebatur.

27. Aiebant de abbate Theodoro, quod quando in Sceti residebat, venit ad ipsum dæmon, intrare volens: et ligavit eum extra cellam. Iterum accessit alius dæmon, ut ingrederetur; hunc quoque alligavit. Et adjiciens tertius dæmon, advenit, invenitque duos priores vinctos, atque dixit eis: Cur huc extra statis? Respondent: Qui intra cellam sedet, non sinit nos intrare. Ipse vero vi facta conatus est introire. At senex hunc etiam constrinxit. Itaque veriti senis preces, rogaverunt illum, dicentes: Solve nos. Tum ad eos senex: Abite. Dein ignominia affecti, discesserunt.

28. Narravit Patrum aliquis de abbate Theodoro, illo e Pherme: Veni aliquando ad eum sub vesperam, et inveni indutum levitone lacero, nudoque erat pectore, cucullam habens ante se. Tum ecce comes quidam accessit, ut videret eum. Cumque pulsasset, exivit senex ad aperiendum. Et obviam factus, sedit in porta cum illo locuturus. Ego sumpsi segmen mafortis, contexique humeros ejus.

(70) *Vit. Patr.* xv, 21; vii, 53, 1.

At senex extensa manu, illud projecit. Postquam autem discessisset comes, dixi ei : Abba, quare hoc egisti? Venit homo, ut proficeret : nunquid vero ut scandalum pateretur? Respondit senex : Quid ais mihi, abba? Etiamnum hominibus servimus? Fecimus quod factum opus erat; de reliquo præterit. Qui vult proficere, proficiat; qui vult scandalum pati, patiat. Ego vero quo in habitu fuero, ita occurram. Denuntiavit autem discipulo suo, dicens : Si quis advenerit, videre me desiderans, ne ipsi loquaris quidpiam eorum quæ homines proferre solent; sed si comederis, dic, Comedit; si dormiero, Dormit.

29. Irruerunt aliquando in illum latrones tres : quorum duo tenebant eum, tertius vero suppellectilem ejus auferbat. Postquam autem extulit libros, voluit levitonem quoque sumere. Tunc dixit eis : Hoc dimittite. At illi noluerunt. Motis igitur manibus suis, illos duos dejecit. Quod cernentes, timore correpti sunt. Ait senex : Nihil timeatis; facite ex suppellectili partes quatuor, tres accipite, relinquire unam. Atque ita fecerunt, ut sumeret partem suam, levitonem quo in synaxi utebatur.

De abbate Theodoro e Nono.

1. Dixit abbas Theodorus, ille de Ennato seu Nono : Quando eram juvenis, in solitudine degebam. Abii ergo ad furnum, ut facerem duas frumentarias cocturas; inveni ibi fratrem qui volebat panes conficere, nec habebat quemquam ad dandam ei manum. Ego autem mea reliqui, et manum ei porrexi. Ut vero ab illa occupatione liberatus sum, venit alius frater; iterumque ei dedi manum, ac feci panes. Tertius postea accessit; similique modo egi. Atque sic ad singulos adventantes me gerebam; et sex cocturas confeci. Tandem duas meas cocturas peregi, cum nemo amplius veniret.